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FORFATTERLISTE

Maria Helene Andersen er bachelor i antropologi og museologiske studier. Hun 
er kandidatstudererende ved Afdeling for Antropologi, Aarhus Universitet. Maria 
er særligt interesseret i naturforvaltning, klimaforandringer, klimatilpasning og 
infrastruktur, ressourcekonflikter og kulturarvsturisme.

Astrid Oberborbeck Andersen er lektor i teknoantropologi ved Institut for 
Kultur og Læring ved Aalborg Universitet og forsker i menneske-miljø-relationer, 
særligt i Arktis og Latinamerika. 

Juan Velásquez Atehortúa er ph.d, docent i genusvetenskap ved Institutionen 
för Kulturvetenskaper, Göteborgs universitet.

Anna Bonnichsen er uddannet tekstilformidler med en kandidat i materiel kultur 
fra DPU. Hun er flittigt involveret i bynatur, Naturhistorisk Museum i Aarhus og i 
stiftelsen af Arternes Aarhus. Anna arbejder som naturhavedesigner og konsulent 
hos Vildskab. Artsambassadør for blå libel.

Lars Brøndum er uddannet biolog fra Aarhus Universitet, naturformidler og 
medstifter af Tænketanken VILD. Ambassadør for lakrød møgbille i Arternes 
Aarhus. 

Kristian Krarup Frandsen er BA i antropologi og filosofi fra Aarhus Universitet. 
Akademiske interesser kredser omkring aktivisme, social modstand og alterna-
tive livsverdener, særligt i forbindelse med klimabevægelsens momentum og det 
globale samfunds magtstrukturer.

Nina Tofte Hansen har en kandidatgrad i Naturressourcer og Udvikling fra 
Københavns Universitet og ejer virksomheden Rod, som arbejder med natur-
formidling. For tiden skriver hun på en bog om bynatur. Nina startede Arternes 
Aarhus i 2017 i samarbejde med Naturhistorisk Museum i Århus. Selv er hun 
ambassadør for vedbend. 
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Kristian Hoeck er ph.d.-stipendiat i visuel antropologi på University of Man-
chester. Han forsker i sociale og menneskelignende robotter i Japan med fokus 
på, hvordan der udvikles særlige menneske-robot-kompatible sociale koder og 
former for samvær.

Jens Fog Jensen er projektseniorforsker på Nationalmuseet og har mere end 25 
års erfaring med feltarbejde i Grønland. Jens Fog Jensen har været museumsleder 
i Qasigiannguit (1993-1997) og har deltaget i forskningsprojekter og arkæologiske 
undersøgelser i alle dele af Grønland. I 2018 var han hovedforfatter på nomine-
ringen af Aasivissuit – Nipisat til optagelse på Verdensarvslisten.

Tobias Sandfeld Jensen er ph.d. i biolog fra Århus Universitet og medstifter af 
Tænketanken VILD. Desuden er Tobias vært og moderator på Naturmødet samt en 
flittigt brugt foredragsholder. Ambassadør for lille humlebille i Arternes Aarhus. 

Amalie Raakilde Bladt Jespersen er bachelor i antropologi og museologiske 
studier fra Tromsø og Aarhus Universitet. Amalie interesserer sig særligt for 
natur- og miljøfilosofi, dyrs socialitet, natur- og kulturforvaltning samt udviklings-
arbejde.

Magnus Juhl er bachelorstuderende i antropologi på Københavns Universitet. 
Magnus beskæftiger sig særligt med naturteori og økokritisk litteratur.

Alma Skjold Knudsen er bachelor i antropologi og filosofi fra Aarhus Universitet 
og University of Lapland. Kandidatstuderende i Human Security ved Afdeling for 
Antropologi, Aarhus Universitet. Alma er optaget af miljøsikkerhed, ressource-
udvinding og relaterede konflikter samt klimatilpasning. 

Stine Krøijer er ph.d. og lektor i antropologi ved Københavns Universitet og 
forsker i klima, relationer mellem menneske og natur samt politisk aktivisme i 
Amazonas og Nordeuropa. 

Stig Toft Madsen er dr.phil. tilknyttet NIAS, Nordisk Institut for Asienstudier, 
Institut for Statskundskab, Københavns Universitet.

Perle Møhl er antropolog og ph.d. fra Københavns Universitet, forsker og kon-
sulent og arbejder p.t. med teknologi, visualitet, kunstig intelligens, sanser og 
menneske-maskine-interfaces i forbindelse med robotkirurgi, brystkræftdiagno-
stik, velfærdsteknologi og svæveflyvning. 
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Cecilie Rubow er lektor ved Institut for Antropologi, Københavns Universitet, 
og arbejder med miljøantropologiske emner i Danmark og Cook Islands. 

Heather Anne Swanson er lektor i antropologi på Aarhus Universitet og leder af 
Aarhus Universitets Center for Miljøhumaniora. Hun er involveret i projekterne 
Global Trout, Ecological Globalizations, BLUE: Multispecies Ethnographies 
of Oceans in Crisis og forsker i sammenvævningen af politiske økonomier og 
økologier. 

Anne-Sofie Lautrup Sørensen er ph.d.-studerende i Technologies in Practice-
forskningsgruppen på IT Universitetet. Anne-Sofie undersøger, hvordan CO2-
data bliver mobiliseret i generationskonflikter om klimakrisen og olieindustriens 
fremtid i den norske olieby Stavanger.

Trine My Thygaard-Nielsen er ph.d.-studerende ved Afdeling for Antropologi 
på Aarhus Universitet. Hendes forskningsprojekt centrerer sig om spansk konven-
tionelt drivhuslandbrug i det andalusiske område. Projektet er en del af projektet 
Ecological Globalization.

Adam Veng er kandidat i antropologi fra Københavns Universitet med særlig 
interesse for, hvordan forskellige fællesskaber i Danmark forholder sig etisk til 
natur, klima og forvaltning af andre arter.

Katrine Vintov er kandidatstuderende ved Institut for Antropologi på Københavns 
Universitet med særlig interesse for natur, klima og alt derimellem. Katrine er 
tilknyttet Activating Arctic Heritage projektet på Nationalmuseet og er besty-
relsesmedlem i Antropologforeningen.

Matti Weisdorf er ph.d.-stipendiat på Institut for Antropologi, Københavns 
Universitet, hvor han undersøger, hvordan Aarhus-biologers professionelle etos 
og stærke følelser for den levende verden mødes i omsorgsgestusser og politisk 
engagement. 


